– TOLIMA, Y ADQUIRIR MENCIONES Y MEDALLAS PARA EXALTAR PÚBLICAMENTE LOS 
ESTUDIANTES QUE HAN DEMOSTRADO EXCELENCIA ACADÉMICA, COMPROMISO INSTITUCIONAL 

Y DESTACADOS LOGROS PERSONALES DURANTE SU TRAYECTORIA ESCOLAR.”., cuyo presupuesto 
oficial se estima en la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA Y SIETE PESOS ($ 849.997,00)Mcte. 

Que con fundamento en la Ley 715 de 2001, Decreto 1075 de 2015, Ley 996 de 2005, Ley 1150 de 2007 y lo 
dispuesto por el Consejo Directivo en el instructivo de Contratación, la INSTITUCIÓN EDUCATIVA, realizó los 
estudios de Necesidad, oportunidad y Conveniencia, respecto a la contratación y elaboró la Invitación Pública.

[...]

TOLIMA, Y ADQUIRIR MENCIONES Y MEDALLAS PARA EXALTAR PÚBLICAMENTE LOS 
ESTUDIANTES QUE HAN DEMOSTRADO EXCELENCIA ACADÉMICA, COMPROMISO INSTITUCIONAL 

Y DESTACADOS LOGROS PERSONALES DURANTE SU TRAYECTORIA ESCOLAR”., cuyo presupuesto 
oficial se estima en la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA Y SIETE PESOS ($ 849.997,00)Mcte. 

ARTICULO 2°. En los términos establecidos por el Consejo Directivo de conformidad con la Ley 715 de 2001 y Ley 
995 de 2005, ordénese la publicación de los Estudios Previos y la Invitación Pública N.IETCS- RE-05-2025 de octubre 

14 de 2025 en la Página Web   https://teresacamacho.colegiosonline.com/index.php?id=contrataciones